
Eintarif Verbrauch im Jahr brutto * netto **

WIR!Strom Haushalt 12  
Eintarif (ET)

bis 100.000 kWh Gesamtarbeitspreis  
in Cent/kWh 35,37 29,73
Grundpreis  
in €/Monat 11,42 9,60

WIR!Strom Haushalt 24  
Eintarif (ET)

bis 100.000 kWh Gesamtarbeitspreis  
in Cent/kWh 35,09 29,49
Grundpreis  
in €/Monat 11,42 9,60

WIR!Strom Aktiv 12  
Eintarif (ET)

bis 100.000 kWh Gesamtarbeitspreis  
in Cent/kWh 37,48 31,50
Grundpreis  
in €/Monat 11,42 9,60

WIR!Strom Aktiv 24  
Eintarif (ET)

bis 100.000 kWh Gesamtarbeitspreis  
in Cent/kWh 37,18 31,24
Grundpreis  
in €/Monat 11,42 9,60

Zweitarif Verbrauch im Jahr brutto * netto **

WIR!Strom Haushalt 12  
Zweitarif (ZT)

bis 
100.000 kWh

Gesamtarbeitspreis HT  
in Cent/kWh 37,77 30,06
Gesamtarbeitspreis NT  
in Cent/kWh 34,81 29,26
Grundpreis  
in €/Monat 11,42 9,60

WIR!Strom Haushalt 24  
Zweitarif (ZT)

bis 
100.000 kWh

Gesamtarbeitspreis HT  
in Cent/kWh 35,48 29,82
Gesamtarbeitspreis NT 
in Cent/kWh 34,55 29,04
Grundpreis  
in €/Monat 11,42 9,60

Kosten für den Messstellenbetrieb in €/Jahr/Zähler*** brutto * netto

Konventionelle  
Messeinrichtung

Eintarifmessung 18,09 15,20

Doppel-/Zweitarifmessung 33,32 28,00

Leistungsmessung 71,40 60,00

Moderne Messeinrichtung 25,00 21,01

Intelligente Messsysteme Verbrauch im Jahr bis 3.000 kWh 30,00 25,21

Verbrauch im Jahr ab 3.001 bis 6.000 kWh 30,00 25,21

Verbrauch im Jahr ab 6.001 bis 10.000 kWh 40,00 33,61

Verbrauch im Jahr ab 10.001 bis 20.000 kWh 50,00 42,02

Verbrauch im Jahr ab 20.001 bis 50.000 kWh 110,00 92,44

Verbrauch im Jahr ab 50.001 bis 100.000 kWh 140,00 117,65

Verbrauch im Jahr ab 100.001 kWh und mehr

Verbrauchseinrichtungen nach §14a EnWG 50,00 42,02

Preisblatt WIR!Strom Haushalt - Lindau
(gültig innerhalb des Netzgebietes der Stadtwerke Lindau – gültig ab 15.11.2025)

Ihre Vorteile auf einen Blick 
Umweltfreundlich: 100 Prozent Ökostrom			   Fairer Preis
Sicherheit dank eingeschränkter Preisgarantie			   Persönlicher Service
Flexibel: Laufzeit von bis zu 12 oder 24 Monaten		  Aus der Region – für die Region

Für alle aufgeführten 
WIR!Strom-Produkte gilt:

Vertragslaufzeit
WIR!Strom 12-Produkte ab
01.01.2026 mit eingeschränkter
Preisgarantie bis 31.12.2026 und
Vertragslaufzeit bis 31.12.2026
WIR!Strom 24-Produkte ab
01.01.2026 mit eingeschränkter
Preisgarantie bis 31.12.2027 und 
Vertragslaufzeit bis 31.12.2027. 

Preisgarantie
Die Preisgarantie bezieht sich nur 
auf den Preis nach Ziffer 6.2 der 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
für die Belieferung mit Strom. Dieser 
erfasst insbesondere nicht die 
gesondert in der jeweils geltenden 
Höhe an den Kunden weitergegebe-
nen Preisbestandteile (Messstellen-
betrieb, KWKG-Umlage, Offshore-
Netzumlage, Stromsteuer und 
Umsatzsteuer). 

* Die Bruttopreise enthalten die Um-
satzsteuer in der jeweils geltenden 
Höhe (derzeit: 19 %). 
Die Bruttopreise sind aus den Netto-
preisen errechnet und kaufmännisch 
auf zwei Stellen hinter dem Komma 
gerundet. Für Verbrauchsstellen in 
den umliegenden Gemeinden in
unserem Versorgungsgebiet sind 
die Preise aufgrund der niedrigeren 
Konzessionsabgabe um 0,33 ct/kWh 
günstiger als die oben in der Tabelle 
veröffentlichten Preise für die Stadt 
Lindau.

** Die Netto-Gesamtarbeitspreise 
beinhalten den Arbeitspreis nach 
Ziffer 6.2 der Allgemeinen Ge-
schäftsbedingungen für die Beliefe-
rung mit Strom sowie die nach Ziffer 
6.3 der Allgemeinen Geschäftsbe-
dingungen in der jeweils geltenden 
Höhe hinzukommenden Preisbe-
standteile: die Stromsteuer (derzeit: 
2,050 ct/kWh), die KWKG-Umlage 
(derzeit: 0,446 ct/kWh), Aufschlag 
für besondere Netznutzung (derzeit: 
1,559 ct/kWh), die Offshore-Netzum-
lage (derzeit: 0,941 ct/kWh). 

*** Gemäß Ziffer 6.3.1 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen fallen zusätzlich zu Grund- und Arbeitspreis die Kosten für den Messstellen-
betrieb in der jeweils geltenden Höhe an. Evtl. zuzüglich folgender Mehrkosten für Zusatzgeräte und Zusatzleistungen: 
Konventionell: Tarifschaltgerät: 17,85 €/Jahr (brutto), Wandlersatz: 35,70 €/Jahr (brutto); Telekommunikationskomponente Funk-Modem 
(GSM): 95,20 €/Jahr (brutto); Telekommunikationskomponente Festnetz-Modem: 47,60 €/Jahr (brutto); 
Moderne und Intelligente Messsysteme: Strom-/Spannungs-wandler Mittelspannung 440,00 €/Jahr (brutto); Stromwandler Niederspannung: 
36,00 €/Jahr (brutto); Schaltgerät bei mME: 18,00 €/Jahr (brutto).



Ökostrom aus der Region – Ihr zusätzlicher Vorteil bei unserem Produkt  
WIR!Strom Aktiv 12 Eintarif (ET) 
All unsere Stromprodukte werden zu 100 Prozent aus erneuerbaren Energien erzeugt.
Mit unserem WIR!Strom Aktiv-Produkt beziehen Sie nicht nur 100 prozentigen Ökostrom, 
sondern unterstützen gleichzeitig aktiv die Förderung von Kleinkraftanlagen in der  
Region Vorarlberg. Unser Lieferant illwerke vkw AG kauft diesen bei privaten 
Kleinwasserkraftwerken, Photovoltaik- und Biogasanlagen in der Region ein.

Mit einem kleinen Aufpreis von 0,7 Cent netto je Kilowattstunde im Vergleich zu unserem 
Produkt WIR!Strom Haushalt 12 Eintarif (ET) fördern Sie den Neubau kleiner  
dezentraler Ökostromanlagen in der Region. Für einen mittleren Haushalt mit 3.500  
Kilowattstunden im Jahr sind das brutto 2,43 Euro (netto 2,04 Euro) mehr im Monat.

Tarif- und Ladezeiten
Die Hoch- und Niedertarifzeiten werden vom jeweiligen örtlichen Netzbetreiber festgelegt. Die Tarifschaltzeiten können vom Netzbetreiber 
mit angemessener Vorankündigung geändert werden. Die Tarifschaltzeiten im Netzgebiet der Stadtwerke Lindau (B) GmbH & Co. KG lauten:

Hochtarif (HT): täglich 06:00 bis 22:00 Uhr
Niedertarif (NT): täglich 22:00 bis 06:00 Uhr

Stand 04.11.2025Stadtwerke Lindau (B) GmbH & Co. KG
Auenstraße 12, 88131 Lindau (B)
Email kundencenter@sw-lindau.de
Telefon +49 (0)8382.704.0
www.sw-lindau.de

AG Kempten HRA 8420
USt-IdNr. DE 814492990
Komplementärin:
Stadtwerke Lindau (B)
Verwaltungs-GmbH, Lindau
AG Kempten HRB 8889

Geschäftsführer:
Hannes Rösch
Aufsichtsratsvorsitzende:
Dr. Claudia Alfons
Oberbürgermeisterin

Bankverbindung
Sparkasse Schwaben-Bodensee
BLZ: 731 500 00
Kto.-Nr.: 620 0003 56
IBAN: DE57 7315 0000 0620 0003 56

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2024
Die Stromkennzeichnung informiert Sie über die Energieträger, aus denen sich Ihr Strom zusammensetzt sowie über die Umweltauswirkun-
gen, welche bei der Erzeugung entstehen. Alle Angaben basieren auf Daten für das Jahr 2024 und wurden im Jahr 2025 aktualisiert. 
Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz.

Zum Vergleich: 
Deutschland - Bundesmix 

(Quelle: BDEW)

Umweltauswirkungen des Energieträgermixes

Unternehmensverkaufsmix 
der Stadtwerke Lindau1

1 Der Unternehmensverkaufsmix im Kalenderjahr 2024 gilt für alle angebotenen Produkte der Stadtwerke Lindau.

Gesamtenergieträgermix 
der Stadtwerke Lindau

Sonstige  
Erneuerbare  
Energien

Sonstige  
Erneuerbare  
Energien

Erneuerbare 
Energien, 
gefördert 
nach dem 
EEG

Sonstige  
Erneuerbaren 
Energien

Erneuerbare 
Energien, 
gefördert 
nach dem 
EEG

Erdgas Kohle Sonstige 
fossile 
Energieträger

50,9 %

49,1%

100 % 
Ökostrom  

aus Wasserkraft
13,4 %

50,9 %

22,8 %
11,4 %

1,5 %

Durchschnitt  
Stadtwerke Lindau

Durchschnitt  
Deutschland

CO2-Emissionen 0 g/kWh 0 % 298 g/kWh 100 %

Radioaktive Abfälle keine 0 % keine 0 %

Die  
Herkunftsnachweise 

stammen zu 100 %  
aus Österreich


